ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS
Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000
E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

REQUERIMENTO N º 005/2021

Vereadora:  Lovani Wolfart

SENHOR PRESIDENTE

Lovani Wolfart, abaixo assinado vem muito respeitosamente requerer o seguinte:

 Requerimento Nº 005/2021– A vereadora no uso de suas atribuições legais e regimentais,

vem por meio deste, requerer ao Poder Executivo Municipal que informe, detalhadamente, como e

onde é investido o valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) repassados mensalmente ao Hospital de

Caridade São José, bem como se o referido Hospital vem prestando contas dos valores até hoje

repassados.

Por oportuno, solicita-se que passe a ser informado a esta Casa Legislativa, semestralmente

a prestação de contas da referida verba.

Sério – RS, 25 de março de 2021.

____________________________

LOVANI WOLFART

Requerente